
Qtés Désignation  Prix Unitaire 
 Valeur P.U en 

cas de gratuité 

 Caution à 

l'unité  

 Forfait livraison et 

reprise

par tranche de 25 kms 

A/R 

 Forfait 

installation / 

désinstallation 

90 Tables 2,20 €                   15,00 €                    

60 Bancs 1,10 €                   10,00 €                    

250 Chaises 0,55 €                   5,00 €                      

90 Tables gracieux 2,20 €                   15,00 €                    gracieux

60 Bancs gracieux 1,10 €                   10,00 €                    gracieux

250 Chaises gracieux 0,55 €                   5,00 €                      gracieux

Tentes au choix gracieux  barème 4 

 selon barème ci-

dessous gracieux  gracieux  

 45 € tables et/ou bancs 

et/ou chaises 

2) Fagniérots : fête des voisins 1 fois/an

1) Fagniérots

 

République Française 

***** 

Département de la Marne 

 DELIBERATION 

CONSEIL MUNICIPAL 

Commune de Fagnières 

***** 

SÉANCE DU 09 DÉCEMBRE 2021 

 
Nombre de Membres 

Membres 
en 

exercice 
Présents Votants 

27 20 20 

  
+ 6 

pouvoirs 

 

Date de convocation 

 03 décembre 2021 

 

Date d’affichage 

03 décembre 2021 
 

 

 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt et un, le neuf décembre à vingt heures trente, le 
Conseil municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en Conseil municipal dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Denis FENAT, maire. 
 
Présents : ANTUNES Sandrine, BESSON Thierry, BISSON Dominique, 
CALLIOT Daniel, CLESEN José, DE CARLO William, DESCHAMPS 
Michael, DUCHENE Débora, FENAT Denis, FROMM Christine, GALLOIS 
Philippe, GAY Maurice, GERARD Bernard, MARCELLI Chantal, MARTIN 
Sophie, PETRONELLI Carole, ROULIN Jean, SOISSON Didier, TAAM 
Khira, WALA Romain. 
 
Absents : COQUERET Véronique. 
 
Représentés : BARRAU Yann par DESCHAMPS Michael, COQUERET 
Laetitia par ROULIN Jean, DELJEHIER Marie-Béatrice par ROULIN 
Jean, FAUCONNET Annabelle par SOISSON Didier, LE LAY Chantal par 
MARCELLI Chantal, MOUROUGANE Siva par FENAT Denis. 
 
Monsieur DESCHAMPS Michaël a été nommé secrétaire de séance. 

 
Objet : TARIFICATION DES ÉQUIPEMENTS - ACTUALISATION 

 

N° de délibération : 2021_12_09_09 

 

Rapporteur : M. FENAT 

 
Par délibération n°2015-09-30-08 du 30 septembre 2015, la Ville a révisé les tarifs de location des 

équipements pour les festivités. 

 

Ces tarifs n’ayant pas évolué depuis, il convient d’actualiser cette tarification applicable au 1er janvier 

2022. 

D’autre part, le territoire de l’Agglomération châlonnaise a évolué depuis 2015, et les demandes se 

sont étendues aux équipements de sécurités et électoraux.   

 

Afin de restaurer une dynamique de nos ressources, d’intégrer l’évolution du territoire et des 

demandes, il vous est donc proposé d’actualiser ces tarifs, les conditions de révision annuelle ainsi que 

les conditions d’octroi. 

 

Vous trouverez ci-après les grilles tarifaires par bénéficiaire avec les tarifs de location, des cautions, 

des forfaits de livraison/reprise et d’installation/désinstallation. 

 

1) Mobiliers – scène mobile - écran 
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Qtés Désignation  Prix Unitaire 
 Valeur P.U en 

cas de gratuité 

 Caution à 

l'unité  

 Forfait livraison et reprise

par tranche de 25 kms A/R 

 Forfait 

installation / 

désinstallation 

90 Tables gracieux 2,20 €                   15,00 €                    

60 Bancs gracieux 1,10 €                   10,00 €                    

250 Chaises gracieux 0,55 €                   5,00 €                      

1

Tentes 3x3 (que pour 

les Moissons Rock) gracieux 31,00 €                 190,00 €                 25,00 €                                                   40,00 €                    

3 Tentes 3x6 gracieux 55,00 €                 330,00 €                 25,00 €                                                   60,00 €                    

3 Tentes 4x5 gracieux 92,00 €                 560,00 €                 25,00 €                                                   60,00 €                    

2 Tentes 5x8 gracieux 145,00 €               870,00 €                 45,00 €                                                   160,00 €                  

2 Tentes 5x12 gracieux 161,00 €               970,00 €                 45,00 €                                                   240,00 €                  

1 Scène mobile 45 m² gracieux 370,00 €               2 000,00 €              40,00 €                                                   120,00 €                  

6

Praticables - podiums 

mobiles 2x1m gracieux 17,00 €                 110,00 €                 15,00 €                                                   4,00 €                       

1 Ecran géant 4x3 gracieux 55,00 €                 310,00 €                 25,00 €                                                   40,00 €                    

90 Tables 2,20 €                   20,00 €                    

60 Bancs 1,10 €                   10,00 €                    

250 Chaises 0,55 €                   5,00 €                      

1 Tentes 3x3 31,00 €                 190,00 €                 25,00 €                                                   40,00 €                    

3 Tentes 3x6 55,00 €                 330,00 €                 25,00 €                                                   60,00 €                    

3 Tentes 4x5 92,00 €                 560,00 €                 25,00 €                                                   60,00 €                    

2 Tentes 5x8 145,00 €               870,00 €                 45,00 €                                                   160,00 €                  

2 Tentes 5x12 161,00 €               970,00 €                 45,00 €                                                   240,00 €                  

1 Scène mobile 45 m² 370,00 €               2 000,00 €              40,00 €                                                   120,00 €                  

6

Praticables - podiums 

mobiles 2x1m 17,00 €                 110,00 €                 15,00 €                                                   4,00 €                       

1 Ecran géant 4x3 55,00 €                 310,00 €                 25,00 €                                                   40,00 €                    

90 Tables 2,42 €                   20,00 €                    

60 Bancs 1,21 €                   10,00 €                    

250 Chaises 0,61 €                   5,00 €                      

1 Tentes 3x3 34,00 €                 190,00 €                 25,00 €                                                   40,00 €                    

3 Tentes 3x6 55,00 €                 330,00 €                 25,00 €                                                   60,00 €                    

3 Tentes 4x5 101,00 €               560,00 €                 25,00 €                                                   60,00 €                    

2 Tentes 5x8 160,00 €               870,00 €                 45,00 €                                                   160,00 €                  

2 Tentes 5x12 177,00 €               970,00 €                 45,00 €                                                   240,00 €                  

1 Scène mobile 45 m² 407,00 €               2 000,00 €              40,00 €                                                   120,00 €                  

6

Praticables - podiums 

mobiles 2x1m 19,00 €                 110,00 €                 15,00 €                                                   4,00 €                       

1 Ecran géant 4x3 61,00 €                 310,00 €                 25,00 €                                                   40,00 €                    

4) Territoire agglo

Associations extérieures

Ecoles élémentaires, collèges, lycées et autres établissements éducatifs publics

Autres établissements publics

Manifestations/évènements payants :

Chalons-Agglo, Communes extérieures 

 80 € tables et/ou bancs et/ou 

chaises 

5) Hors territoire agglo : 

Associations extérieures 

Ecoles élémentaires, Collèges, lycées et autres établissements éducatifs publics

Collectivités locales et autres établissements publics

 80 € tables et/ou bancs et/ou 

chaises 

 60 € tables et/ou bancs et/ou 

chaises 

Partenaires des évènements organisés avec la Ville de Fagnières, Ecoles 

de Fagnières, AFM téléthon et don du sang…
 gracieux pour l'ensemble de ces biens 

3) Partenaires manifestations/évènements organisés avec la Ville de Fagnières

Ecoles élémentaires de Fagnières - Collège L.Grignon

Associations fagniérotes 

Manifestations/évènements gracieux : Chalons-Agglo, Communes extérieures du territoire agglo 
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2) Autres équipements 

 

 
 

Les locations à des organismes à caractère cultuel sont exclues. 

 

Les biens doivent prioritairement être enlevés par le locataire. 

Toute livraison sera facturée au prix en vigueur quel que soit le locataire. 

 

En cas de location gracieuse, le coût réel doit être inscrit sur la convention par transparence et 

information (Colonne Prix Unitaire ou Valeur P.U en cas de gratuité) et devra être valorisé pour toute 

demande de subvention. 

 

Les biens doivent être rendus dans le même état constaté lors de la remise. 

Toute dégradation sera facturée au temps agent et coût de remplacement. 

 

 

Le locataire s’assurera auprès de son assurance de la couverture des risques éventuels. 

 

La révision annuelle est fixée à 2 % sur les forfaits livraison/reprise et installation/désinstallation. 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, 

VU les dispositions du Code Général des Collectivités Territoriales ;  

VU l’avis favorable de la commission jeunesse 22 novembre 2021 ; 

VU l’avis favorable de la commission des finances du 30 novembre 2021, 

OUÏ l'exposé qui précède, 

 

Qtés Désignation  Prix Unitaire 

 Valeur P.U 

en cas de 

gratuité 

 Caution à 

l'unité  

 Forfait livraison et 

reprise

par tranche de 25 kms 

 Forfait 

installation / 

désinstallation 

1 Jeux en bois gracieux 5,00 €                35,00 €                     25,00 €                                    40,00 €                 

50 Barrières vauban gracieux 2,00 €                12,00 €                     25,00 €                                    40,00 €                 

60

Grilles caddies et de 

chantier gracieux 3,00 €                15,00 €                     25,00 €                                    40,00 €                 

8 Urnes gracieux 7,00 €                60,00 €                     

12 Isoloirs gracieux 10,00 €              70,00 €                     25,00 €                                    40,00 €                 

2 Isoloir PMR gracieux 14,00 €              90,00 €                     25,00 €                                    40,00 €                 

Equipement sono : 

cube gracieux 81,00 €              200,00 €                   

1 Jeux en bois 5,00 €                35,00 €                     25,00 €                                    40,00 €                 

50 Barrières vauban 2,00 €                12,00 €                     25,00 €                                    40,00 €                 

60

Grilles caddies et de 

chantier 3,00 €                15,00 €                     25,00 €                                    40,00 €                 

8 Urnes 8,00 €                60,00 €                     

12 Isoloirs 11,00 €              70,00 €                     25,00 €                                    40,00 €                 

2 Isoloir PMR 15,00 €              90,00 €                     25,00 €                                    40,00 €                 

Equipement sono : 

cube 90,00 €              200,00 €                   

Associations extérieures agglo et hors agglo

Hors territoire agglo :

Ecoles élémentaires, Collèges, lycées et autres établissements éducatifs publics

Collectivités locales et autres établissements publics

Partenaires manifestations/évènements organisés avec la Ville de Fagnières

Associations Fagniérotes - Ecoles élémentaires de Fagnières - Collège L.Grignon

Chalons-Agglo - Communes extérieures territoire agglo
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ADOPTE les tarifs et leurs modalités ci-dessus énoncés applicables au 1er janvier 2022. 

 

 

Résultat du vote : 
 

Pour Contre Abstention 

23 0 3 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à la majorité, prend une délibération conforme. 

 

 

 
Fait et délibéré les jour, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme 
Denis FENAT, maire 
 
[[[signature1]]] 

 

 

 

 

DENIS FENAT
2021.12.10 17:18:56 +0100
Ref:20211210_161803_2-2-O
Signature numérique
le Maire
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